
122 DIÁRIO OFICIAL Nº 33852 Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público que realizará o Pregão 
Presencial SRP n° 9/2019- 090423, tipo menor preço por item, abertura 
dia 30/04/2019, às 10:00h min horário local. Objeto: Registro de Preço 
para Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades das 
Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Prainha-Pá, retirada do 
edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na 
PA 419, Prainha / Jutuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha-Pa-
rá, das 08:00 as 12:00h, pelo e-mail: licitaprh@gmail.com, http://www.
prainha.pa.gov.br/portal-da-transparencia/,http://www.prainha.pa.gov.
br/portal-da-transparencia. 
A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público que realizará o Pre-
gão Presencial SRP n° 9/2019-270331, tipo menor preço por item, aber-
tura dia 04/05/2019, às 09:30h min horário local. Objeto: Eventual Pres-
tação de Serviço de Frete Aéreo, para a Secretaria Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Prainha, retirada do edital na Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, 
km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha-Pa, das 08:00 as 12:00h, pelo 
e-mail:licitaprh@gmail.com,http://www.prainha.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/,http://www.prainha.pa.gov.br/portal-da-transparencia. 
A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público que realizará o Pregão 
Presencial SRP n° 9/2019- 050430, tipo menor preço por item, abertura 
dia 04/05/2019, às 16:00h min horário local. Objeto: Registro de Preço 
para Eventual Serviços de Hospedagens e Hotelaria, visando atender as 
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, retirada do 
edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na 
PA 419, Prainha/Jutuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha-Pa-
rá, das 08:00 as 12:00h, pelo e-mail: licitaprh@gmail.com, http://www.
prainha.pa.gov.br/portal-da-transparencia//http://www.prainha.pa.gov.
br/portal-da-transparencia. Davi Xavier de Moraes - Prefeito Muni-
cipal de Prainha.

Protocolo: 424082

.

.

EMPRESARIAL
.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS-SAAEP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007.19.PP.SAAEP

O Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauape-
bas, SÉRGIO BALDUINO DE CARVALHO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas, resolve: HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007.19.PP.SAAEP; TIPO: MENOR PREÇO GLO-
BAL; OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de sistemas/ software de informática multi-institucional para admi-
nistração pública, suporte técnico, manutenção evolutiva e corretiva para 
atender ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas-SAAEP, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará; FORNECEDOR: D&F EM-
PREENDIMENTOS EM GESTÃO PÚBLICA LTDA; CNPJ: 05.793.894/0001-
38. VALOR TOTAL: R$ 136.800,00 (cento e trinta e seis mil oitocentos 
reais); SITUAÇÃO: HOMOLOGADO, conforme documentos anexados aos 
autos, na forma da Lei nº 8.666/93, em 11/04/2019.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 054/2018SAAEP

ORIGEM: CONTRATO Nº 054/2018SAAEP; DECORRENTE: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 002/2018SAAEP; CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA - SAAEP; CONTRATADA: BETHA 
SISTEMAS LTDA; OBJETO: Licenciamento, em caráter emergencial, da li-
cença de uso de sistemas de gestão pública, bem como suporte técnico 
necessário a operacionalização destes sistemas, pelo tempo necessário à 
ultimação de processo licitatório tendente à regularização desta contra-
tação; VALOR DO CONTRATO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); 
VALOR DO PRIMEIRO ADITIVO: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); VA-
LOR DO CONTRATO APÓS PRIMEITO ADITIVO: R$ 64.000,00 (sessenta e 
quatro mil reais); VIGÊNCIA DO CONTRATO: início em 27 de Novembro 
de 2018 e término em 25 de Fevereiro de 2019; VIGÊNCIA DO CONTRATO 
APÓS PRIMEIRO ADITIVO: início em 27 de Novembro de 2018 e término 
em 31 de Março de 2019.

ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES
Coordenador de Licitação e Contratos

Portaria SAAEP nº 076/2018
Protocolo: 424126

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S.A.
Companhia Fechada

CNPJ/MF nº 04.909.479/0001-34
NIRE 15.300.010.501

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os Senhores Acionistas da Facepa Fábrica de Papel da 
Amazônia S.A. (“Companhia”), na forma prevista no art. 124 da Lei nº 
6.404/1976, a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordiná-
ria conjunta, a ser realizada no dia 30 de abril de 2019, às 10:00 horas, 
na sede social da Companhia, localizada na Passagem 3 de Outubro, 536, 
Sacramenta, cidade de Belém, Estado do Pará, CEP 66123-640, a fi m de 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
(1) Tomar as contas dos administradores relativas ao exercício social en-
cerrado em 31.12.2018;
(2) Examinar, discutir e votar as demonstrações fi nanceiras da Compa-
nhia, relativas ao exercício social encerrado em 31.12.2018, bem como 
apreciar o relatório da administração relativo a tal exercício social;
(3) Fixar a remuneração anual global da Administração da Companhia.
(4) Eleição do novo membro da Diretoria Executiva
Solicitamos que os instrumentos de representação e o comprovante de ti-
tularidade das ações para participação na assembleia sejam entregues na 
sede da Sociedade, com antecedência mínima de 48 horas da sua realização.

Belém/PA, 12 de abril de 2019
MARCELO FERIOZZI BACCI

Diretor Executivo
Protocolo: 424121

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
RETIFICAÇÃO 

Na publicação circulada no D.O.U, seção 3 Pág. 172; DOE/PA pág. 
71, em 21/02/2019. Referente ao Extrato de Contrato do Pregão Pre-
sencial n° 9/2019 -160101, respectivamente: ONDE SE LÊ: Valor: R$ 
54.559,70 (cinquenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e nove reais e 
setenta centavos); Valor: R$60.469,92 (sessenta mil quatrocentos e ses-
senta e nove reais e noventa e dois centavos). LEIA-SE: Valor: 54.565,90 
(cinquenta e quatro mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa 
centavos). Valor: R$61.068,70 (sessenta e um mil sessenta e oito reais e 
setenta centavos).
Na publicação circulada no D.O.U, seção 3, Pág. 179 DOE/PA pág.108, 
em 10/04/2019. ONDE SE LÊ: No Aviso de Homologação do Pregão Pre-
sencial SRP nº 9/2019-220202. LEIA-SE: Aviso de Homologação do Pre-
gão Presencial SRP nº 9/2019-220201

Protocolo: 424127

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019
PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ALTAMIRA: CONTRATADO D. G. SPERN - ME - CNPJ: 04.253.995/0001-
53, Contrato nº. 335/2019 com o valor global de R$: 38.738,35; F C 
DE SOUZA TABA FRIOS - ME - CNPJ: 22.951.172/0001-83, Contrato nº 
336/2019 com o valor global de R$: 21.000,00 - OBJETO: fornecimento 
dos materiais de consumo (Materiais de Expediente e Limpeza) para ma-
nutenção do PDDE, conforme PREGÃO PRESENCIAL nº. 027/2019; PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS: 12 361 0021 
2.070 - 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Assinatura: Altamira/PA, 09 
de abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2019

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica e/ou física do ramo per-
tinente, para a locação de veículos e barco para o Transporte Escolar. ABER-
TURA: 26/04/2019, às 08:30 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES 
REFERENTE A TODAS AS LICITAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 
3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Altamira/PA, 10/04/2019. José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 424107

AVISO RELEVANTE DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 009/2019 - 

COM REGISTRO DE PREÇO
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Água Mineral 
para as unidades do SESI-DR/PA, conforme Edital e seu anexo I.
ABERTURA: 02 de maio de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital retifi cado poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em ho-
rário comercial e ainda Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e 
no site da FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 15 de abril de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 424123


